

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ โครงการ ตำบลวังผาง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลวังผาง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๓,๖๐๐.- บาท (-สองแสนแปดหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการที่ ๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหลังอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๐ เชื่อมหมู่ที่ ๘ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๑ ตารางเมตร ตามแบบแปลนแผนผังที่เทศบาลตำบลวังผางกำหนด งบประมาณตั้งไว้ ๘๓,๖๐๐.-บาท (แปดหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)

โครงการที่ ๒ โครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายวังหมื่นเชื่อมบ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๗ บ้านวังหมื่น จำนวน ๒ ช่วง ช่วงที่ ๑ กว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๑.๖๐ เมตร ยาว ๒๑๗ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔๗.๒๐ ตารางเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๗๒ ตารางเมตร ตามแบบแปลนแผนผังที่เทศบาลตำบลวังผางกำหนด งบประมาณตั้งไว้ ๒๐๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๕๔,๓๕๖.๔๘ บาท

โครงการที่ ๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหลังอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๐ เชื่อมหมู่ที่ ๘ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๑ ตารางเมตร ตามแบบแปลนแผนผังที่เทศบาลตำบลวังผางกำหนด ราคากลาง ๗๗,๑๔๒.๘๐ บาท (เจ็ดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสี่สิบสองบาทแปดสิบสตางค์)

โครงการที่ ๒ โครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายวังหมื่นเชื่อมบ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๗ บ้านวังหมื่น จำนวน ๒ ช่วง ช่วงที่ ๑ กว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๑.๖๐ เมตร ยาว ๒๑๗ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔๗.๒๐ ตารางเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๗๒ ตารางเมตร ราคากลาง ๑๗๗,๒๑๓.๖๘ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสิบสามบาทหกสิบแปดสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

จำนวน ๒ ฉบับ

๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา

จำนวน ๖ ฉบับ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายประดิษฐ์ สุภาวงศ์

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ประธานกรรมการ

๑. นายอริศ มณีวรรณ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

๒. นายปราชญ์กวี จันทรดาบุญ

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 ช่วง พื้นที่ไม่น้อยกว่า 351.00 ตร.ม.

สถานที่ ถนนสายวังหมื่น หมู่ 7 บ้านวังหมื่น ต.วังผาง อ.เวียงหนองล่อง ลำพูน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลวังผาง ต.วังผาง อ.เวียงหนองล่อง ลำพูน

กำหนดราคาวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 (ราคาพาณิชย์เดือน ธ.ค. 2564)

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|----------|---|-------|--------|--------------|------------|---------------|-------------------|------------|
| 1 | งานถางป่าและขุดตอ(ขนาดหนัก) | ตร.ม. | 5.00 | 5.51 | 27.55 | 1.3607 | 7.50 | 37.49 |
| 2 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 17.55 | 586.90 | 10,300.10 | 1.3607 | 798.59 | 14,015.34 |
| 3 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 351.00 | 310.01 | 108,813.51 | 1.3607 | 421.83 | 148,062.54 |
| 4 | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion joint) | ม. | 4.50 | 165.65 | 745.43 | 1.3607 | 225.40 | 1,014.30 |
| 5 | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction joint) | ม. | 62.45 | 108.68 | 6,787.07 | 1.3607 | 147.88 | 9,235.16 |
| 6 | งานดินถมไหล่ทาง | ลบ.ม. | - | 104.47 | - | 1.3607 | 142.15 | - |
| 7 | งานตัดขั้นรูปคันทาง : ดิน - ขุดตัด | ลบ.ม. | 60.00 | 29.75 | 1,785.00 | 1.3607 | 40.48 | 2,428.85 |
| 8 | งานติดตั้งป้ายโครงการฯ(ป้ายแล้วเสร็จ) | ป้าย | 1.00 | 2,420.00 | 2,420.00 | - | - | 2,420.00 |
| | | | | | 130,878.65 | ยอดรวมทั้งหมด | | 177,213.68 |

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ

(นายประดิษฐ์ สุภาวงศ์)

ตัวอักษร (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสิบสามบาทหกสิบแปดสตางค์)

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายอริศมนีวรรณ)

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายปิยณัฐ กันทาตง)

รองนายกเทศมนตรี

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายปราชญ์กวี จันทร์ตาบุญ)

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายสืบศักดิ์ สุภิมาศ)

นายกเทศมนตรี

แบบสรุปค่างานต้นทุนต่อหน่วย

ชื่อโครงการ ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 ช่วง พื้นที่ไม่น้อยกว่า 351.00 ตร.ม.

สถานที่ ถนนสายวังหมื่น หมู่ 7 บ้านวังหมื่น ต.วังผาง อ.เวียงหนองล่อง ลำพูน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลวังผาง ต.วังผาง อ.เวียงหนองล่อง ลำพูน

กำหนดราคาวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 (ราคาพาณิชย์เดือน ธ.ค. 2564)

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุ (บาท) | ขนส่ง (กม.) | ค่าขนส่ง (บาท) | ขึ้น-ลง (บาท) | ค่าตัด-ตัดเหล็ก (บาท) | รวม (บาท) |
|----------|--|-------------------|----------------|-------------------|------------------|--------------------------|--------------|
| 1 | เหล็กเส้นกลม SR 24 : RB 15 มม. (บาท/ตัน) | 24,931.10 | 40.00 | 62.83 | 80.00 | 3,300.00 | 28,373.93 |
| 2 | ทรายหยาบ (บาท/ลบ.ม.) | 445.48 | 40.00 | 141.42 | - | - | 586.90 |

ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป (พื้นที่ 1.00 ตร.ม.)

| | | | |
|--|---------------|-----------------|------------------------|
| - ไม้กระบอกหรือไม้อย่างหรือเทียบเท่า 1.00 ลบ.ฟ. @ 472.90 บาท | 472.90 | บ./ตร.ม. | [1] |
| - ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. @ 300 บาท | 90.00 | บ./ตร.ม. | [2] |
| - ไม้ค้ำยันแบบ 0.30 ต้น. @ 25 บาท | 7.50 | บ./ตร.ม. | [3] |
| - ตะปู 0.25 กก. @ 40.19 บาท | 10.05 | บ./ตร.ม. | [4] |
| รวม | 580.45 | บ./ตร.ม. | [1]+[2]+[3]+[4] |

| | | | |
|--|---------------|-----------------|----------------|
| เนื่องจากใช้งานได้ 4 ครั้ง คิดจาก = 580.45 / 4 | 145.11 | บ./ตร.ม. | [5] |
| - ค่าแรงไม้แบบ | 133.00 | บ./ตร.ม. | [6] |
| รวม | 278.11 | บ./ตร.ม. | [5]+[6] |

7.งานตัดดิน(Earth Excavation)

| | | | |
|--|-------------|-----------------|-----|
| - ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(งานตัด-ขึ้นรูปคันทาง: ดิน-ตัก | 8.28 | บ./ลบ.ม. | [1] |
| - ค่าขนทิ้ง กม. | - | บ./ลบ.ม. | [2] |
| รวม [1] +[2] | 8.28 | บ./ลบ.ม. | |

| | | | |
|--|-------|----------|-----|
| - ส่วนขยายตัว = 8.20 x 1.25 | 10.35 | บ./ลบ.ม. | [3] |
| - ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(งานตัด-ขึ้นรูปคันทาง: ดิน-ขุดตัด) | 21.47 | บ./ลบ.ม. | [4] |

ค่างานต้นทุน [3] + [4] **29.75** บ./ลบ.ม.

*หมายเหตุ: ส่วนขยายตัวทราย 1.15 ส่วนขยายตัวดิน,ดินปนทราย 1.25